
Stowarzyszenie

Kraków Miastem Rowerów

Znak sprawy: KMR/121/2019 Kraków, dn. 1 lipca 2019r.

Prezydent Miasta Krakowa
31-004 Kraków, Pl. Wszystkich Świętych 3-4 

dot. zmiany niebezpiecznej organizacji ruchu w okolicy ulicy Staromostowej

Szanowny Panie Prezydencie!

Jakiś  czas  temu zmieniono  organizację  ruchu  w okolicy  ulicy  Staromostowej.  Na  ulicy
Kazimierza Brodzińskiego wydzielono na jezdni pas ruchu dla pieszych i przesunięto kontrapas
rowerowy w stronę środka jezdni. Zmiana jako taka nie stwarza nadmiernego zagrożenia, natomiast
sposób  w  jaki  ją  wyprowadzono  przesunięty  kontrapas  do  ulicy  Staromostowej  stwarza  duże
zagrożenie. Stan sprzed zmiany pokazuje Fot. 1 a stan obecny Fot. 2.

Jak  widać  pas  wyprowadzono  na  drugą  stronę  wysepki,  która  chroniła  rowerzystów  przed
nadjeżdżającymi  pojazdami,  całkowicie  wypaczając  jej  zamierzoną  funkcję.  W chwili  obecnej
prawie  każdy  samochód  jadący  od  strony  Rynku  Podgórskiego  najeżdża  na  pas  rowerowy
( spowodowało to prawie całkowite starcie oznakowania), stwarzając niebezpieczeństwo czołowego
zderzenia z rowerzystą. Wnioskujemy o przesunięcie końcówki kontrapasu na drugą stronę wysepki
( z ewentualną korektą jej lokalizacji) oraz oddzielenie początkowego odcinka ok. 10m kontrapasu
(od strony Rynku Podgórskiego) seperatorami gumowymi.

W kolejnym miejscu, na łuku gdzie ulica Staromostowa przechodzi w ulicę Przy Moście przed
zmianami  kontrapas  w  kluczowym  miejscu  przed  łukiem  był  zabezpieczony  separatorem
gumowym (Fot.3). Po zmianach ten separator usunięto. Wnosimy o jego przywrócenie, gdyż jego
brak  znacznie  zwiększa  ilość  samochodów  najeżdżających  na  kontrapas,  co  przy  ograniczonej
widoczności  w  tym  miejscu,  stwarza  poważne  ryzyko  zderzenia  czołowego  rowerzysty
z samochodem.

Proszę mnie informować o przebiegu sprawy oraz o sposobie załatwienia wniosku.
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Informacje dot. oczekiwanego sposobu załatwienia sprawy
• W odpowiedzi każdorazowo proszę podać nasz numer sprawy widoczny w lewym górnym rogu pisma.
• Odpowiedź proszę udzielić w formie tekstu otwartego (DOC, ODT, TXT), która umożliwi jego odczytanie również osobom z 

niepełnosprawnością narządu wzroku.
• Ponadto informuję, że decyzją Zarządu Stowarzyszenia korespondencja dotycząca spraw publicznych prowadzona przez Stowarzyszenie 

publikowana jest na stronach internetowych https://kmr.org.pl

Oświadczenie
Korespondencję w tej sprawie proszę kierować do mnie za pomocą środków komunikacji elektronicznej zgodnie z art. 39' ustawy z dnia 14
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.). 

Z poważaniem,
Za Zarząd Stowarzyszenia,

Łukasz Krzysztof Chruścicki
/podpisano elektronicznie/

Otrzymują:
• Adresat  
• a/a
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